
 Městský úřad Jevišovice  
 Jevišovice 56  
 PSČ  671 53  
 

Městský  úřad Jevišovice 
IČ: 00292923 tel.: 515231225    mail: evidence@jevisovice.cz   
DIČ: CZ00292923      mobil: 724541059 mail: starosta@jevisovice.cz    

 
 
 
 
Dana Brzobohatá  
Husova 165/5  
Brno – střed  
602 00  
 
 
 
Výzva k odstranění odstaveného vozidla 

 
Dne 21. června 2024 bylo na MěÚ Jevišovice  doručeno oznámení o odstaveném vozidle RZ 8BO 4937 
(značky odstraněny) , černý Volkswagen Golf, VIN: neznámý  umístěném na pozemku parc. č. 6303 
k.ú Jevišovice (druh pozemku orná půda). 
 
Vozidlo je umístěno mimo pozemní komunikaci, a bylo zde zjištěno 21. května 2024. Technická kontrola 
uvedeného vozidla není zjistitelná, neboť chybí RZ.  Byla provedena fotodokumentace, z této vyplývá, 
že vozidlo je ve velmi špatném technickém stavu.  
 
Výše uvedené skutečnosti byly ověřeny v rámci místního šetření konaného dne 22. 5. 2024, kdy bylo 
zjištěno, že může dojít k ohrožení životního prostředí nebo zdraví lidí a bylo konstatováno, že mu chybí 
podstatné části. 
 
Dle postoupených informací a vlastního šetření je tedy vozidlo nezpůsobilé k provozu na pozemních 
komunikacích, čímž naplňuje definici odstaveného vozidla dle § 102 odst. 2 písm. c) zákona 542/2020 

Sb., o výrobcích s ukončenou životností (dále jen „zákon o výrobcích s ukončenou životností“). Dle 
informací z registru vozidel jste posledním vlastníkem tohoto vozidla Vy. 
 

VOZIDLO TZ BARVA RZ VIN UMÍSTĚNÍ VOZIDLA 

Volkswagen  černá RZ 8BO 4937 neznámý Parc. 6303 

 

S ohledem na ustanovení § 105 odst. 1 zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou 
životností, Vás Městský úřad Jevišovice vyzývá k odstranění odstaveného vozidla 
umístěného na parc. 6303 v k.ú. Jevišovice a obci Jevišovice. Tato výzva je současně 
zveřejněna na úřední desce. 
 
Pokud nezajistíte odstranění odstaveného vozidla z uvedeného místa ve lhůtě 1 měsíc 
od převzetí této písemné výzvy, zajistí v souladu s § 105 odst. 3 zákona o výrobcích 
s ukončenou životností po marném uplynutí této lhůty obecní úřad předání odstaveného 
vozidla osobě oprávněné ke sběru vozidel s ukončenou životností. 
 

mailto:evidence@jevisovice.cz
mailto:starosta@jevisovice.cz


 Městský úřad Jevišovice  
 Jevišovice 56  
 PSČ  671 53  
 

Městský  úřad Jevišovice 
IČ: 00292923 tel.: 515231225    mail: evidence@jevisovice.cz   
DIČ: CZ00292923      mobil: 724541059 mail: starosta@jevisovice.cz    

Náklady spojené s tímto postupem je povinen uhradit obci vlastník odstavného vozidla, budou 
tedy vymáhány po Vás, jako posledním vlastníkovi opuštěného vozidla uvedeným v registru 
vozidel v souladu s § 105 odst. 5 zákona o výrobcích s ukončenou životností a daňovým řádem. 
 
Současně upozorňujeme, že umístěním vozidla v rozporu s § 104 odst. 2 zákona č. 542/2020 
Sb., o výrobcích s ukončenou životností, jste se dopustil přestupku dle § 121 odst. 1 písm. c) 
tohoto zákona a v takovém případě je možné uložit pokutu až do výše 100 000 Kč. 
 
 

 

Pavel Málek 

Starosta 
 
        

 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne 22. 5. 2024    Sejmuto dne 23. 6. 2024  
 
(razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení) 
 
 
Oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce po dobu 30-ti dnů a současně zveřejněno 
způsobem umožňující dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád. 
 
Doručuje se: 
 
vlastník vozidla 
 

 

 

 

mailto:evidence@jevisovice.cz
mailto:starosta@jevisovice.cz

		2024-05-22T08:51:21+0200
	Mgr. Pavel Málek




